
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300103

103

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2018 - UASG 152477

Nº Processo: 23089045636201891. Objeto: Aquisição de CPAP Nasal tamanhos 0 e 1. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 23/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Pedro de Toledo 715 Setor de Compras Piso Superior, Vila Clementino - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152477-5-00171-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 23/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/12/2018 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARIA REJANE VIEIRA VITA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/11/2018) 152477-15250-2017NE000005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2018 - UASG 152477

Nº Processo: 23089045731201894. Objeto: Aquisição de materiais oftalmológicos. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 23/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Pedro de Toledo, 715 - 1º Andar, Vila Clementino - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152477-5-00304-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 23/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCIA LUMI SUZUKI
Pregoeira

(SIASGnet - 21/11/2018) 152477-15250-2017NE000005

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAIS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 105/2018

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo -UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Homologar o resultado final, dos cargos ofertados no concurso público, destinado ao provimento de cargos da carreira do pessoal de Técnico Administrativo em Educação, sob

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União, de acordo com a Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no D.O.U. de 12 de dezembro de 1990, e suas respectivas
alterações, nos termos do Edital de Abertura 105/2018, de 13 de março de 2018, publicado no D.O.U. de 14 de março de 2018, Seção 3, pg. 97 a 101 e suas posteriores retificações.

LISTA GERAL
Edital nº 403
Opção: Analista de Tecnologia da Informação - Guarulhos
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva (PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4523247 199985479 ALCIDES ELEUTÉRIO DA ROCHA JUNIOR 63,49 0,00 0,00 0,00 0,00 63,49 1º

. 4505324 363413881 GUSTAVO ROMÃO GONZALES 57,87 0,00 0,00 0,00 0,00 57,87 2º

. 4516951 446519972 JOSÉ VIANA DOS SANTOS JUNIOR 55,81 0,00 0,00 0,00 0,00 55,81 3º

. 4514705 445432901 ALEX DA SILVA ROBERTO 52,43 0,00 0,00 0,00 0,00 52,43 4º

. 4511542 298542262 MICHEL SANTOS QUEIROZ 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 5º

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 404
Opção: * Analista de Tecnologia da Informação - Guarulhos
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva (PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota fi-
nal

Classificação

. 4511542 298542262 MICHEL SANTOS QUEIROZ 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 1°

LISTA GERAL
Edital nº 405
Opção: Tradutor e Intérprete de Libras - São José dos Campos
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva

Nota Prova
Teórico- Prát-

ica

Média Experiência Graduação Pós - Gradu-
ação

Mestrado Nota fi-
nal

Classificação

. 4512134 418862916 JÉSSICA MARQUES ZIATA PESTANA 76,40 70 73,20 0,00 0,00 10,00 0,00 83,20 1°

. 4500310 367736676 LUANARY KAYNNE FERREIRA DA SIL-
VA

74,52 88 81,43 0,00 0,00 0,00 0,00 81,43 2°

. 4505689 437453029 SARA BUENO DA SILVA 62,54 62 62,10 0,00 0,00 10,00 0,00 72,10 3°

LISTA GERAL
Edital nº 406
Opção: Administrador - CAMPUS SÃO PAULO / REITORIA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva (PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4506520 43724426 KATIA YAMASHITA 79,96 0,00 0,00 0,00 0,00 79,96 1º

. 4500179 48208585 YMONIK CORREA SANTOS 77,90 0,00 0,00 0,00 0,00 77,90 2º

. 4520277 350883725 BRUNO EIJI MATUOKA 77,90 0,00 0,00 0,00 0,00 77,90 3º

. 4501855 439457269 MARIANNA KONYOSI MIYASHIRO 77,35 0,00 0,00 0,00 0,00 77,35 4º

. 4507614 437214254 ALINE CORREIA 74,15 0,00 3,00 0,00 0,00 77,15 5º

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 407
Opção: * Administrador - CAMPUS SÃO PAULO / REITORIA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.

. Inscrição Documento Nome Nota Prova Ob-
jetiva (PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4513802 1057768 JOSÉ CÍCERO CORREIA DOS SANTOS FILHO 66,47 0,00 0,00 0,00 0,00 66,47 1º

. 4515858 622745074 JOSE FLAVIO ALVES GOMES 62,17 3,00 0,00 0,00 0,00 65,17 2º

. 4500148 603519003 TARDELLY SANTOS CASSEMIRO 64,23 0,00 0,00 0,00 0,00 64,23 3º

. 4502344 224328220 MIRTES RIBEIRO JUNIOR 59,38 3,00 0,00 0,00 0,00 62,38 4º

. 4516624 477114337 GALBERTO DE ALCANTARA ASSIS 61,80 0,00 0,00 0,00 0,00 61,80 5º

. 4514105 642758001 ANDRE SACRAMENTO SANTOS 58,42 0,00 0,00 0,00 0,00 58,42 6º

. 4508501 178631152 MARISOL BATISTA DOS SANTOS MORAIS 57,68 0,00 0,00 0,00 0,00 57,68 7º

. 4503981 335755951 FLÁVIO CARLOS NOGUEIRA DOS SANTOS 54,12 3,00 0,00 0,00 0,00 57,12 8º

. 4514289 541088452 ARILSON DE SOUZA SILVA 56,36 0,00 0,00 0,00 0,00 56,36 9º

. 4511285 621290397 FRANCISCO PATRICIO WESLEY DE FREITAS 55,99 0,00 0,00 0,00 0,00 55,99 10º

LISTA GERAL
Edital nº 408
Opção: Analista de Tecnologia da Informação - CAMPUS SÃO PAULO / REITORIA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova Ob-
jetiva (PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4500469 435463950 RAPHAEL HENDRIGO DE SOUZA GONÇALVES 73,60 3,00 0,00 0,00 0,00 76,60 1º

. 4507822 485323266 ALBERTO GONÇALVES DE MELLO JÚNIOR 67,79 3,00 0,00 0,00 0,00 70,79 2º

. 4511330 345402911 THAIS RODRIGUEZ DE TOLEDO 63,86 0,00 5,00 0,00 0,00 68,86 3º

. 4500649 265445887 ANDRE MASSAHIRO SHIMAOKA 65,74 3,00 0,00 0,00 0,00 68,74 4º

. 4517501 535373624 LUIS CESAR DE AZEVEDO 65,55 3,00 0,00 0,00 0,00 68,55 5º

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 409
Opção: * Analista de Tecnologia da Informação - CAMPUS SÃO PAULO / REITORIA / HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300107

107

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 429
Opção: * Fisioterapeuta / Saúde de Família - Saúde Pública - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.

. Inscrição Documento Nome Nota Pro-
va Objeti-

va

Nota Prova
Teórico-

Prática

Média Pós-gradua-
ção

Mestrado Doutorado Pós-
doutorado

Nota final Classificação

. 4504548 6696475 Dennis Soares Leite 48,13 40 44,07 0,00 0,00 0,00 0,00 44,07 1°

LISTA ESPECIAL (deficiente)
Edital nº 430
Opção: ** Fisioterapeuta / Saúde de Família - Saúde Pública - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Para os cargos indicados com "**", em que não há vaga reservada, não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 7.853/89 e Decreto Federal nº 3.298/99.

. Inscrição Documen-to Nome Nota Prova
Objetiva

Nota Pro-
va Teóri-
co- Prática

Média Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota fi-
nal

Classificação

. 4520086 324447528 Olívia Félix Bizetto 64,04 60,00 62,02 0,00 0,00 0,00 0,00 62,02 1°

LISTA GERAL
Edital nº 431
Opção: Historiador - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva

(PO)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota fi-
nal

Classificação

. 4519839 138933182 FLAMARION MAUÉS PELÚCIO SILVA 67,98 0,00 0,00 0,00 12,00 79,98 1º

. 4515392 283253447 MARÍLIA OLIVEIRA CALAZANS 73,60 0,00 5,00 0,00 0,00 78,60 2º

. 4515496 256835281 DESIRÉE DE LEMOS AZEVEDO 64,04 0,00 0,00 10,00 0,00 74,04 3º

. 4521610 286306086 ALEXANDRE MELONI VICENTE 67,61 0,00 5,00 0,00 0,00 72,61 4º

. 4523423 380146150 LUDMILA DE SOUZA MAIA 60,11 0,00 0,00 0,00 12,00 72,11 5º

LISTA GERAL
Edital nº 432
Opção: Odontólogo / Hospitalar - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Pro-
va Objeti-

va (PO)

Nota Pro-
va Teórico
Prática

(PTP)

Média
(PO+

PTP)

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota fi-
nal

Classificação

. 4517170 268080331 GIULIANO SARACENI ISSA COS-
SOLIN

68,16 100 84,08 0 5 0 0 89,08 1º

. 4511343 445595954 CAMILA SANTOS OLIVEIRA 64,41 80 72,21 0 0 0 0 72,21 2º

. 4522737 92010040 FERNANDA DOS SANTOS MOR-
EIRA

58,24 60 59,12 0 0 10 0 69,12 3º

. 4514215 204987118 MARIA LÚCIA LEAL FERNANDES 54,3 60 57,15 0 0 0 0 57,15 4º

. 4504726 230542918 FERNANDO WATANUKI 63,86 40 51,93 0 5 0 0 56,93 5º

LISTA GERAL
Edital nº 433
Opção: Pedagogo - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota fi-
nal

Classificação

. 4514501 65389231 AMELIA CAROLINA TERRA ALVES MACHADO 77,90 0,00 0,00 10,00 0,00 87,90 1º

. 4514051 327228799 LOUISA CAMPBBELL MATHIESON 76,58 0,00 0,00 10,00 0,00 86,58 2º

. 4523385 421863080 MONICA FERNANDA BOTIGLIERI MORETTI 72,65 0,00 0,00 10,00 0,00 82,65 3º

. 4511329 4080613 Marcos Henrique Almeida dos Santos 76,03 0,00 5,00 0,00 0,00 81,03 4º

. 4500338 265567592 ANDRESSA CRISTINA COUTINHO BARBOZA 70,40 0,00 0,00 10,00 0,00 80,40 5º

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 434
Opção: * Pedagogo - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.

. Inscrição Documento Nome Nota Prova Ob-
jetiva

Pós-gradua-
ção

Mestrado Doutorado Pós-
doutorado

Nota final Classificação

. 4500338 265567592 ANDRESSA CRISTINA COUTINHO BARBOZA 70,40 0,00 0,00 10,00 0,00 80,40 1°

. 4515507 339701547 ALINE DE SOUZA MEDEIROS 66,29 0,00 5,00 0,00 0,00 71,29 2°

. 4521106 356857426 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 60,66 0,00 5,00 0,00 0,00 65,66 3°

. 4508351 32362442 FLORIZA GARCIA CHAGAS 58,24 0,00 5,00 0,00 0,00 63,24 4°

. 4509749 10607276 ÉRICA NADIR DE ANDRADE CRUZ 60,11 3,00 0,00 0,00 0,00 63,11 5°

. 4506259 418483759 WILLIAM VINICIUS PINTO 56,36 3,00 0,00 0,00 0,00 59,36 6°

. 4504310 474782059 CAROLINE SANTANA 58,24 0,00 0,00 0,00 0,00 58,24 7°

. 4514359 491339744 OTHON DOUGLAS FRANCISCO DA SILVA 53,75 0,00 0,00 0,00 0,00 53,75 8º

LISTA GERAL
Edital nº 435
Opção: Pedagogo / Hospitalar - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal no 6944/2009

. Inscrição Documento Nome Nota Prova
Objetiva

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4523012 8033439582 ANDREA CRISTIANE MARASCHIN BRUSCA-
TO

72,28 0,00 0,00 10,00 0,00 82,28 1º

. 4505952 339931024 CRISTINA LEIKA HORII 76,21 0,00 5,00 0,00 0,00 81,21 2º

. 4516640 403165933 DEISE ALVES VITORINO 74,34 0,00 5,00 0,00 0,00 79,34 3º

. 4513275 274790609 FABIANA PUCCI LEONE 68,53 3,00 0,00 0,00 0,00 71,53 4º

. 4507014 245784299 SÍLVIA MARIA MARTINS JESUS DE GRAN-
DI

68,53 0,00 0,00 0,00 0,00 68,53 5º

LISTA ESPECIAL (negro)
Edital nº 436
Opção: * Pedagogo / Hospitalar - Campus São Paulo / Reitoria / Hospital Universitário
Para os cargos indicados com "* ", em que não há vaga reservada não assegura o direito à nomeação. Esta somente ocorrerá quando o quantitativo de vagas desocupadas na

instituição for suficiente, conforme Lei Federal nº 12.990, de 09 de junho de 2014.

. Inscrição Documento Nome Nota Prova Ob-
jetiva

Pós-graduação Mestrado Doutorado Pós-doutorado Nota final Classificação

. 4502323 372184297 MARILENE RODRIGUES COSTA 56,73 0,00 0,00 0,00 0,00 56,73 1°

. 4505720 442625753 KAREN LEOPOLDINO GENARO 50,37 0,00 5,00 0,00 0,00 55,37 2°


